
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej 

nr posiedzenia: 112 

data posiedzenia: 5 marca 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Opinia komisji o petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, w celu przyznania 

świadczenia pielęgnacyjnego osobom pobierającym wcześniejszą emeryturę z tytułu 

sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem (P9-02/17). 

2. Opinia komisji o petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, w celu przyznania 

opiekunom pobierającym emerytury i renty prawa do świadczenia pielęgnacyjnego z tytułu 

opieki nad niepełnosprawnym (P9-10/17-1 i P9-10/17-2). 

3. Opinia komisji o petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej 

podwyższenia wysokości zasiłku pielęgnacyjnego do dodatku pielęgnacyjnego oraz 

coroczną waloryzację tego zasiłku (P9-08/17). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Andrzej Kamiński, Jan Filip Libicki, Bogusława Orzechowska, Jan Rulewski, Antoni 

Szymański, 

 

 
goście: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

starszy specjalista w Departamencie Polityki Rodzinnej Ewa Speranza, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownicy Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji 

i Korespondencji: Danuta Antoszkiewicz, Wanda Wójtowicz. 

 

 

Ad 1, 2, 3. 
 

 Zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański zaproponował łączne rozpatrzenie 

wszystkich punktów porządku obrad. Wniosek ten został przyjęty. 

Treść trzech petycji przedstawiła pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, 

Dokumentacji i Korespondencji Wanda Wójtowicz. 

Pierwsza petycja (P9-02/17) dotyczy zmiany ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych, która umożliwiłaby osobom pobierającym wcześniejszą 



 

 

emeryturę z tytułu sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem (tzw. świadczenie 

EWK) ubieganie się o przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego w wysokości różnicy pomiędzy 

kwotą świadczenia pielęgnacyjnego a kwotą pobieranej emerytury. Umożliwienie uzyskania 

przez opiekunów pobierających emerytury i renty prawa do świadczenia pielęgnacyjnego 

z tytułu opieki nad dorosłymi już dziećmi, które są niepełnosprawne od urodzenia, ma również 

na celu petycja P9-10/17. Przedmiotem trzeciej petycji (P9-08/17) jest postulat podwyższenia 

kwoty zasiłku pielęgnacyjnego do wysokości dodatku pielęgnacyjnego oraz wprowadzenie 

corocznej waloryzacji tego zasiłku, gdyż w ocenie wnoszącego petycję cel przyznawania tych 

świadczeń jest tożsamy, ale różnią się one wysokością. 

Nad petycjami przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawicielka Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański zgłosił wniosek o rekomendowanie 

Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji wstrzymania prac nad rozpatrywanymi 

petycjami do czasu przedstawienia przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

efektów prac Międzyresortowego Zespołu do spraw Opracowania Systemu Orzekania 

o Niepełnosprawności oraz Niezdolności do Pracy, co powinno nastąpić do dnia 1 maja 2018 r. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek. 

Konkluzja: 

 Komisja postanowiła rekomendować Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

wstrzymanie prac nad rozpatrywanymi petycjami. 

 

 

Opracowano w BPS 

 


